1659.

(testis loquor) incessanter in aere continuatus, oppidò metum auctitabat. Vñ Monasterij notatus est, sed à pago *Roxa* aëra Dicecesanum & aures admirantium usq; Zutphaniam vibravit. Nec fulgur visum, nec species tonitru fuit, sed fragori similis, quem certantibus Anno nuper Septuagesimo tertio ad oram *Thessalia*, pugna navalì, Anglis & Hollandis, ex continua tormentorum laxatione, tunc *Zwollis* sensu percepi. Haud dissimile auditum Pentecoste proximè lapsâ; quid iis conficiebant prodigiis aliud, quam bella portendi?

1660.

37.  
Ad que-  
relam  
Princi-  
pis.

Nec multum ab eâ opinione dissentiebat *Christophorus Bernardus*, quod planeta *Westphali* & *Belgæ* vix aliud permitterent augurari. Igitur sollicitus, quem demum viâ milis istis obviaret, superum hominumque opem implorat. *Cæsari* questus, post intimatas nuper *executoriales* non modò non dimisisse ex Urbe præfatum, sed & multum præterea militum *Monasterienses* authorâsse: Et licet in *Aulico* *Tribunali* *restitutionem in integrum* seriò petere videantur, quod tamen hæc à *Confœderatis Belgij* *Provinciis* protectionem & suppetias, privatâ *Legatione* sollicitent, nec aliud quam sententiæ executionem remorari meditentur; orat, ac simulatas preces *Cæsar* rejiciat, ac *Civitatibus* seriò mandet, ex *unito Belgio* statim re-

vocat

vocet Ablegatos, & unâ sibi Legiones aliquot auxiliares submittat, quarum præsidio imminentiâ quævis mala à Monasteriensi Principatu avertantur. Cæsar hæc non minùs à *Friquetio*, quam *Christophoro Bernardo* jam Doctus, incunte nunc *Et relationem* anno à partu Virginis supra millesimum *Friquetis* sexcentessimum sexagesimo, die decimâ Januarij *mandatum sine clausulâ* decernit, quo sub pœna proscriptionis publicæ (*Banni* vocant) severè præcipit Civitati, *Cæsar* suos ut *Ablegatos* è Provinciis *Belgii* *mandat* *Confœderatis* statim revocent, quæcumq; *revocationem* *et acta* rescindant atque *irrita* *declarent*, simulq; doceant, *infra Ablegatorum.* *proximum bimestre* hisce iussis paruisse, quòdque ab istiusmodi ausis se velint *posterum* continere. Quò certius Urbs, imperata non faciens, ad obsequium stringeretur, triduo post mandat Equitum *Destinat* *Legio-* *nes in* *West-* *phaliâ.* *Chilarchæ Fabro*, patriâ Leodiensi, & *Hospitalantur* *in locis* *Mona-* *sterio* *vicinis.* *Henrico Mauritio Wolfræsdorffio*, Equiti *Militensi*, peditum Tribuno, ut brumâ *mensis* *West-* *phaliâ.* *Westphaliâ* moverent. Et hi quidem, quod præproperatis itineribus in *Dioecesi* *Monasteriensi*, jam ante finem Januarij, ac *Hospitalantur* *in locis* *Mona-* *sterio* *vicinis.* *ferè citiùs* adessent, quam venire nunciarentur, iussi sunt in vicis atque oppidis *Monasterio* finitimis confidere. Princeps *Monasterio* *vicinis.* *etiam convocatis* extra ordinem statim *Pa-* *sterio* *vicinis.*

1660.

tria Proceribus, explicatâ rei necessitate & Cæsaris Imperio. de stipendiis & annonâ, cum iis facîle convenit. Contra verò Monasterienses quidem protestati sunt atque *Aluntur* omni pernegatâ necessitate, in tributum *stipen-* copiarum sustentationi designatum nundis *Diæ-* quam se consensuros; Verum Ordines *cesanis.* cæteri, quod causâ Monasteriensium Legionis isthuc Cæsar destinâset, non tantum existimabant obsequium hoc deberi Majestati suæ, sed etiam ad hujus tributum onus Civitatem præ reliquis obligari. Nec ab unius Monasterij arbitrio, decreta Comitiorum pendere; quæ cum placuerint Cathedrali Collegio, universæ Nobilitati & toti Collegio Civitatum, non posse, & ab uno quidem tertij tantum Ordinis membro improbari.

38. Néque Princeps eam Monasteriensium *C. Bern.* contradictionem moratus, ut ex animis *ad Bata-* tavorum sinistri cujuscumq; suspicionis *vos de* tam expungeret, Nonis Februarij, Hestun- *adventu* gio interprete, Reip. explicavit: *militis* Civitatis leges & suprema Imperij *Casa-* casteria ludentis, externaque adversus *reani.* eas implorantis auxilia necessitatem sibi imposuisse, Cæsarem veluti Judicem cause & supremum caput adeundi, ab eoque consilium & suppetias exorandi. Et hunc motum esse, ut in Diœcesin Monasteriensem Legionem præmiserit, malis, *qua*

qua exin Imperio Romano imminere  
visa sint, tempostivè propulsandis. Ne  
Confederati Belga aut quissiam alter  
varie id interpretentur, certos se velle,  
advenisse militem illum ad nullius offen-  
sionem, sed sui duntaxat Principatus  
tutelam. Quâ in re eâ pariter mode-  
ratione se usurum, ut omnis etiam of-  
fensa occasio & iustioris querela causa  
procul foret.

Priusquam ita Legionum adventus Reip. 39.  
significabatur, Nicolaus Drachterus die Drach-  
vigesimalâ secundâ Januarij Monasterio di-  
gressus, tectusque præsidio militis urbani, iterum  
per Dioecesin ductus Hagam-Comitis in Haga.  
trârat. Eitzeno statim Monasterium re-  
deunte & paulo post à Civibus exautho-  
rato, ipse reprobata Collegæ sui importu-  
nitate & facti insolentiâ temperatiùs rem  
agit. Insinuatus faventiorum animis, ne-  
cessitates Urbis exaggerat. De eâ inva-  
lescentibus quotidie malis & Cæsareano  
nunc etiam milite cingi cæptâ actum esse,  
si non tempori succurratur. Spem quidem,  
fiduciâque omnem in Batavis positam, &  
verò contra, si ab iis desereri Cives con-  
tingat, extremis hisce, quanquam invitos  
adactum iri, alia ut consilia capebant. Non-  
neminem Bremis subsistere Steinigerum, tus cum  
qui rebus Monasteriensium intentior, Sueci Suecia  
Regis nomine cum Civitate tractet, & mina-  
Coictium apud Remp. hanc, Regis Lega-  
tur.  
G g 5 rum,

tum, ipsos etiam & iis quidem conditionibus invitare quibus abundè Civium salutem consultum putent; neque de pace Regem acturum unquam, nisi pactâ simul Civitatis incolumitate. Animos verò Civium in Remp. hanc magis, quam Regem propendere; at si constantes velit, necessarium videri, ut tempestivè foveantur. Indicet, in re tamdiu deliberatâ haud ultra moras necesse oportere, sed maturato opus esse. Nihil tunc quidem poterat efficacius proferri, quo Batavorum mentes occuparet. Nec enim quidquam Resp. sic averfabatur, quam Regis eâ tempestate formidabilis potentiam, viciniâque, cui frangenda classis integrâ & partem exercitûs, Regi Daniæ auxiliares in septentrionem jam pridem destinârant. Effecit ea Monasteriensium ostentata in Batavos propensio, & Batavorum à Succis aversio, ut tantò se posthac prouorem Resp. probârit, quanto intensius Civitatem ab omni Suecorum commercio cupiebat alienam.

40.  
Batavi  
Monasteriensibus pecuniam mutuatur.

Tertio post die decernunt adeundum esse *Friquetium*, ut is autoritate Cæsaris dissidentes componat, monendûmque, non passuros unquam Ordines, ut armatâ manu Civitas infestetur, sed eo casu fore sollicitos, ut laborantibus vicinis opem ferant. Intereâ verò oportere Provincias afflictis credere eam pecuniæ summam, quam

quam temporis, rerumque successus videbitur postulare, ita tamen, ut nec in fœdera cum aliis coëant, nec alterius cuiusvis præsidium admittant, nisi Rep. consentiente. Oblatam pecuniarum mutuacionem Monasterienses amplectuntur, amicorum suasu, qui sicut à Suecis etiam abstractos Cives volebant, ita esse explicabant quæsitæ protectionis exordium, nec magis Civitatem ad annui solutionem census, quam Remp. ad Studiosius cavendum, ne Civitas pereat, hac ratione obligatum iri.

Et quamvis Princeps re intellectâ in- *Recla-*  
terpositis statim litteris obsisteret, ne ar- *mante*  
gentum fœnebre locaret Resp. *Haud Princi-*  
*enim municipale & subditam Civita-* *pe.*  
*tem posse sine suo consensu fœnori pecu-*  
*niam accipere; neq; se neq; successores*  
*laturus unquam, ut census solveretur:*  
nihilominus decies mille imperiales hac  
vice numerati sunt, & promissa quot men-  
sibus summa etiam auctior, si quidem res  
Civitatis id exigerent; è contra Cives &  
se, & sua, Urbisque facultates omnes op-  
pignorârunt, subjeceruntque cuiusvis loci  
foro, & nominatum executioni ipsius Reip,  
militari.

41.

Ordines verò Tubicinem expediunt *Batavo-*  
cum epistola ad Principem, quâ non sine rum ad  
*mœrore intelligere se testantur ingen-* *C.B. lit-*  
*tem sera.*

1660.

468 CHRISTOPH. BERNARD.

tem istis locis belli apparatus, & peregrini etiam militis adventum; haud alio, ut apparet, fine, quam ut paulatim Monasterium obsideatur. Id non tantum commercii utrinque incommodaturum, sed & illam copiarum in confinis hospitacionem Reip. suspectam esse. Adhuc Civitatem, si ope sua destituta contingeret, desperato forsitan animo externos Reges imploraturam, quorum praesidio facile incolumis servaretur. Eos esse posse; quorum vicinia, cum primis hoc rerum statu, Provinciis Confederatis periculosa foret. Et ne sedes belli figatur eo tractu, quo indubie Resp. involvi debeat, securitatem Provinciarum imponere Ordinibus necessitatem sese interponendi, ut dissensiones ea amica compositione terminentur. Rogare se Principem, hanc ut armis anteponat, & copias militum missas faciat, omniaque in priorem statum reponat. Se tunc vel Haga Comitum, vel si visum fuerit, alibi Delegatorum opera prompte collaturos, qua ad promovendam equam, honestamque compositionem conducere videbuntur. Id ipsum pariter communicant Civitati & Friquetio Caesaris Ministro.

C. Bernardi  
responsoria.

Responsionis, quam cum eodem baiulo Princeps actutum remisit, argumentum

mentum erat. Curam Diocesis post se ad Casarem & Imperium pertinere, ad quos etiam spectet corrigere, si quid ibi perperam agatur. Frustra externos tangi sollicitudine, quam sibi imposuerit & Casareani & proprii militis hospitatio. Eam solum spectare ad Provincia sibi credita defensionem. Securum se, ne Reges exteri Monasteriensibus subsidio sint, aut si etiam velint, curaturum omnino, ut frustrentur. Eas enim, quae DEI laus sit, & sibi & sociis vires superesse. Cum autem adeo extollant Ordines, favorem commerciorum, mirari se cur necdum sublata sint eorum impedimenta, quae ad Rhenum & Amasum flavios, unam belli contra Hispanos gesti, jam pridem cessantis necessitatem, iis imposuisse obtendant. Sane suadere se, ne praetextu commerciorum abutantur ad invidiam, odiumque vicinarum omnium nationum. Dissensionem cum Civitate sua Monasterio, rem esse Confœderatis Ordinibus prorsus alienam, cui confidit non magis pro sua prudentia se implicituros, quam ipse nuper involverit se discordantibus mutuo Transisalanis. Si interpositione opus sit, Casarem, Imperium & Principes esse, ad hos curam hanc, non ad externos pertinere.

Brat

1660.

42.  
*Brabeckius Hagam redux.*

*Brabeckius* Decanus, qui nona Januarij, equo generosiore, quem mitte florensis aestimabant, à Principe Auriaco Donatus in Westphaliam redierat, quamprimum de mutuanda Monasteriensibus pecuniâ mens Reip. Principi innotuit, in Hollandiam reverti iussus, hisce temporibus iterum Hagæ præsens erat. Quotidiana illi conversatio cum *Friquetio* Cesaris & *Weimanno* Cancellario Clivia. Brandenburgici Electoris Ministro, cum *Wittio* Hollandiæ, & *Grotio* Urbis Amstelodami Oratoribus, sub horum incude fervebat tentanda compositio. Eo fine

*Cum aliis concordia projecta componit.*

conveniebant frequenter, & unâ invitaverant Monasteriensium Abligatos; sed hi defectum potestatis causati conventum studio declinabant. Cùmque in chartam conjectæ essent compositionis leges (*Projectum* vocitabant) authores persuadent *Flodorio* Comiti quod apud populum Monasteriensem autoritate & gratiâ valere crederetur, Monasterium adeat; temperet Civium animos, ut ceu favorem amplectantur. Acturos etiam cum *Brabeckio*, ut & ipse emolliat mentem Principis, ne repudiet. Summa verò *Projecti* hæc fuit.

*Eius Summa.*

*Esto præteritorum omnium oblivio & amnestia generalis. Hanc ceu gratiam agnoscat Civis. Principi sit semper devota Civitas, & is Civitati benignus.*

nignus. Gerant se in posterum ut verè subditos decet, Præsul contra, quâ inauguratus addixit fide. Quæstio super jure præsidii annos viginti quinque, neutrius partis damno suspenditor. Dilapso hoc spatium, si necdum sopita fuerit, decisio ejus apud Tribunal Cesaris sollicitator. Quidquid tunc decerni contigerit, stator æternum. Nunc Princeps imponat Urbi præsidium peditum quingentorum, Gubernatorem & militiæ præfectos ipse erect. Omnes hi Sacramentum patriæ dicant, ejusque sumptus alantur. Ingruente vero majore periculo liceat Principi, conscio tamen Senatui, quadringentos pedites & equites centum superaddere. Inter hos prætoriani non numerentur. Si necdum secure satis eo sibi provisum arbitretur Civitas, possit assentiente Præsule ducentos, trecentos, aut quadringentos adscribere sumptu suo, ac nominare Præfectos, sed à Principe confirmandos, signisque militaribus decorandos; quibus & simul imperet Princeps in Urbe Gubernator. Sin minus id arrideat Civibus, lubeat Principi vicinis è paræciis accire numerum, qui adversus pericula sufficiat tuenda Civitati. Hospitia Senatui, servitia Princeps ex Provinciali arario, procuret. Arbitrarium sit Præsuli

Præsuli

Præsuli vel mutare praesidiarios, vel transferre. Gubernator, Eiusq; Vicarius coram delegatis Ordinum Patria iuramentum emittat: quoad cetera in eo contineatur, ne contra hanc transactionem agant. Civis, quibus videbitur locis necessum, excubias agere non prohibeatur. Istius autem Ordinatio, unquam disciplina militaris esto penes Gubernatorem. Miles ab omni onere Civico sit immunus. Urbs ex authore nunc militem suum. Ad quamlibet portam, turrim, vallum bina fabricator sera, & bina claves. Ha Principi Urbem nunc primum ingressuro, & post successoribus, dum inaugurarantur, ante portas debitam cum submissione offerantur. Medietatem sibi reservet Princeps, alteram ex gratia Senatui largiatur, sponsura, quod iis uti debeat ad Principis venerationem, & Patria, Urbisq; securitatem. Jus Tesserae seu militaris symboli solius est Principis. Urbs sine Principis & eorum consensu, quorum fundi ac iurisdictio tangitur, nec extendat nec contrahat, sed reparet munimenta. Clerus omnis & qui immunitates habitant, iique ministri, quibus libertas iure debetur, nullam onus Civile sustineant, seu curribus impostum seu frumentis. Nec novi quid Urbs  
statuas

statuat exteris onerosum. Dissidia Civitatis & Collegij Cathedralis componantur. Si quando gravari se putet Civitas, querentes benigne Princeps audiat, & si præter æquum tractari se judicent, iure agatur. Externa post-hac auxilia non impleret, sed statim renunciaret Urbs cuiuscumq; federi cum alienis pacto. In Transactionis presentis leges juret Senatus, quoties in annum eligitur, & Successoribus, dum inaugurantur, & vacante sede Collegio Cathedrali.

Dum eo instructus projecto Monasterium advenit Comes, aversos statim offendit Civium animos: tantò quidem turbatiores, quò minus expectatum erat. Postetne liber Civis, persuasuro respondebant, amplecti legem, quæ libertatem, juraque Civitatis omnia evertat? Dominium præsidij tribui soli Episcopo: clavium partitionem, ferarum duplicationem, nec solum ad portas, sed & turre ac valla, inauditam esse, nec Cæsaris quidem sententiâ contineri. Voluntati Episcopi, votoque Cleri delatum, quidquid optatum, gratumque fuit; Civitati verò non modo indulgeri nihil, sed tertio præterea in Comitibus suffragio, quin & proventibus & munimentis suis exui. Ipsos sanè adversarios nunquam ausos fuisse istarum ob-

43.  
A Flo-  
dorpio  
in Urbem  
perfer-  
tur.

Sed à Ci-  
ve reji-  
citur.

H h

jectu

jectu conditionum liberam Urbem tentare. Nec Cives tam abjecto unquam, fractoque animo futuros, qui acceptent. Gloriosius fore & privilegii & ipsius vitæ usurâ per fas, sive nefas spoliari, quam non convictos, nec devictos, adeo turpiter, victas dare manus. Credere factum esse si non abortum, Aulae Episcopalis. Profecto non convenire hæc cum sollicitudine Ordinum Generalium de tuenda Civium libertate ac juribus toties contestatâ. Unico hoc partu Cives nasci ex liberis servos, ex insontibus reos, lædendi enormius, quos adeo læsos jam antè constet. Æternam ignaviæ, ignominiaque labem subituros, ita si posteri omnes tam miserandum discrimen adducerentur. Malle cum *Numantinis* & sua & seipso pro aris & focis gloriosæ morti consecrare, quam isthac viâ subire legem perpetuæ servitutis. Nihil verò statui etiam posse, priusquam *Drackterus* & *Clutius* è Belgio reduces coram audiantur.

44.

Ita Comes è Westphaliâ in Hollandiam & eodem tempore *Knoestius*, *Templingius* & *Hollandius* ex Austria in Hollandiam, re utrobique infectâ ad suos revertunt. *Drackterus* verò & *Clutius* à Batavis dimissi, quod absentibus in negotio concordia nihil statuerentur. Cives, & ne posset objici, redire curâ pro-

prohibitos, quos revocari oportebat, nacti litteras à Principe liberi commearūs, argentum scēbre ineunte Mayo salvi in Urbem asportarunt. Visus statim numerosior miles conscribi, comparari annona, uberior procurari supellex militaris, ex ære fundi tormenta, & Sancti Servatii propugnaculum, quanquam Princeps severè inhibuerat, & Collegium Cathedralē suam violari jurisdictionem, & Vestales Nisingana eripi sibi fundos querebantur, magnā plurium quotidie operarum festinatione maturari.

*Nova  
Monasterien-  
sum mo-  
limina.*

Jam dudum apud Imperatorem doluerat Princeps, ab intimatis Monasteriensibus Executorialibus militem præsidiarium non modò non exauthorasse, sed contrà adscripsisse numerosiorem; imò tametsi à Tribunali Cæsareo-Aulico restitutionem in integrum identidem urgenter flagitarent, ad illudendum tamen lententiæ & executionem ejus interturbandam, operâ Delegatorum externæ Reip. auxilia etiam hodie dum, ausu periculoso sollicitari; quocirca orare se, ut in pœnam Executorialibus insertam reos incidisse declararet Caesar. Imploratus toties Augustus tandem pronunciat decretum sequens. Paritoriam vocant.

45.

*Caesar  
duplicē  
parito-  
riam de-  
ceruit.*

*In causa executionis Domini Episcopi Monasteriensis ex unâ, contra*

Hh 2

Con-

*Primâ,  
quoad*

1660.  
execu-  
tionem  
Senten-  
tia.

Consules & Senatum Civitatis ejusdem ex alterâ partibus, quacûq; pro obvi-  
nenda revisione actorum, & restitucio-  
ne in integrum ac sustinendâ præten-  
sitate adversus sententiam Anno pro-  
ximè lapsò 1659. die nonâ Julij pronun-  
ciatam, ex parte reorum producta sunt,  
tanquam informia & irrelevantia re-  
cimus, sed & ipsi rei spatium bim-  
stre à Die insinuationis computandum  
quo dicta sententia, & emanatis ac re-  
productis Casareis Executorialibus ob-  
dienter vixisse & reapse satisfecisse suf-  
ficienter probent & doceant, per præ-  
sentes iterùm & peremptorie præfixi-  
mus, adhuc interminantes, si inter  
præsentibus ita non paruerint, ex tunc  
prout ex nunc, & ex nunc prout  
tunc in pœnam Executorialibus inser-  
tam declaratos, arctiora quòq; decreta  
& Actori ad expensas, super his casu  
satis salva judiciali moderatione referen-  
dus obligatos fore. Vienna die 23  
Maij 1660.

Præterea ad geminatam Principis que-  
relam, iustos quidem sub pœna proscrip-  
tionis publicæ die decimâ Januarij Mon-  
sterienses, suos ex unito Belgio Delega-  
tos avocare, ac retractare quæcûq;  
forfan acta essent, verum posthabito Cæ-  
saris imperio tractatus cum Batavorum  
Rep.

Rep. in hunc usque diem continuari, altera prodit paritoria sub hoc tenore.

*In causa Domini Episcopi Monaste-Secun-  
riensu Actoris ex unâ, contra Consules dam,  
ac Senatam Civitatis ejusdem ex alterâ quoad  
partibus, mandati sine clausula de avo- revoca-  
cando & cassando sub pœna Banni & c. tionem  
postulatam à Domino Rectore pœna & Ablega-  
arctiorum declarationem adbuendum torum.  
suspendimus, sed reus repudiatâ pratensâ  
paritione ceu imperfectâ ceterisq; ad-  
ductis non attentis, spatium duorum men-  
sium à tempore insinuationis computan-  
dorum peremptoriè præfigimus, iterum  
mandantes, ut interea, emanato, re-  
productoq; Cæsareo mandato quoad re-  
vocationem, simulq; cassationem quo-  
rumcunq; in hunc usq; diem actorum,  
quodq; in posterum ab eis se prorsus con-  
tinere velint, decenter paruisse & satis-  
fecisse, verè probent ac doceant; ad  
hac interminantes, si contumaces per-  
severârint, in pœnam mandato inser-  
tam tunc ut ex nunc, & nunc ut ex  
tunc horum serie declaratos, arctiora  
pariter decreta, & Actori ad expen-  
sus idcirco causatas salvâ moderatione  
refundendas obligatos fore. Vienna  
23. Maij 1660.*

*Ea erat Cæsaris, ceu Austriacis hz- Vicinis  
reditaria moderatio, ut quamvis vellet de- Imperij  
cretis,*

H h 3

cretis,

1660.

*Statibus  
tentamē  
concor-  
dia com-  
mittit.*

cretis, sicut oportebat, parere Civitatem, nollet tamen violentā coactione adigi, si benigniore viā induci posset. Igitur committit *Francisco Guilielmo* Cardinali *Wartenbergio* Osnabrugensis & *Theodoro Adolpho* Paderbornensis Ecclesiarum Episcopis ac *Joanni Orientalis Frisiae & Ritbergæ Comiti*, Ordinibus Imperij vicinis, ut ipsi Cæsareā auctoritate interponant se, probatāque ex insperatā ulteriore contumaciā periculorum, maiorūque necessitate studeant inflectere animos, ut haud gravatim Cæsareis Decretis Civitas obsecundet. Eo fine utramque acludit *paritoriam*, quas antè vetat intimari, quam benigna videatur interpellatio locum non invenisse. Sed ea paulo post intereiderunt impedimenta, quorum obstaculo, & clementia Cæsaris, & promptitudo Delegatorum, facile frustrata fuit scopo tam salutari.

46.  
*Monasterien-  
ses à Co-  
mitibus  
excluduntur.*

Postridie supplicationis (quam non unā de causā, ex die secundā Pentecostes in tertiam, hoc anno transferre visum fuit) in agro Coesfeldiensi solenni pompā & magno Procerum, hominūque confluxu celebratā, in arce D. Ludgeri Comitum agebatur. Cui pro more dum Monasterienses se sistunt, dicturo propositionem Oratore, exesse iussi, ac secedere, & relegere hospitia compelluntur. Dede-

Dedecere enim, aiebat Princeps eos quorum protervitas & Cæsaris, & suam toties læsisset authoritatem, adesse & audire, quæ in publico hoc conventu aut propter se, aut sibi contraria dici oporteret. Sed & Ordines Patriæ defectum annonæ questi, quæ alendo militi Cæsareano nuper destinata erat, accusatâ Civium obstinatione, Principem urgebant, ut cum sola restaret portio Civitatis, Monasterienses tam diu morosi non minùs, quam cæteri Provinciales, executione tandem militari ad solvendum stringerentur. Cæsareanorum Equitum Legioni, Urbis debitum assignatum erat. Cùmque militi sæpiùs humanè solutionem exposcenti, identidem Cives negarent, à se quidquam solutum iri, quod in eam tributi speciem ac summam Civitas non consensisset; Equites, quidquid armenti in agro Monasteriensi pabulatum ibat, die vigesimâ secundâ Maij militariter abegerunt. Et eâdem luce, qui ex Urbanis ad Comitia Ablegati erant, sinè veniâ Principis, Coesfeldiâ exire prohibentur. Utriusque facti insolentiam, indignabundi Monasterienses, missis statim Tubicine, per litteras acriùs exprobrant, postulântque dimitti Conci- ves suos. At verò Princeps arctiùs illos custodiri, nec antè laxari jubet, quam mandato Cæsaris ac suo Civitas obedi-